ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    HUYỆN TÂY SƠN                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /BC-UBND                       Tây Sơn, ngày     tháng     năm 2023

BÁO CÁO

Quyết toán kinh phí cấp bù do miễn, giảm thu thủy lợi phí năm 2022

trên địa bàn huyện Tây Sơn

Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử

dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi;

Căn cứ Quyết định số 895/QĐ-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2022 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch diện tích được hỗ trợ giá

sản phẩm dịch vụ công ích thủy lợi năm 2022 trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ hợp đồng và hồ sơ nghiệm thu thanh lý hợp đồng giữa Ủy ban nhân

dân huyện với các đơn vị nhận đặt hàng cung ứng, sử dụng dịch vụ cấp nước,

tưới nước trên địa bàn huyện năm 2022;

Ủy ban nhân dân huyện tổng hợp báo cáo quyết toán kinh phí cấp bù do

miễn, giảm thu thủy lợi phí năm 2022 trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

1. Dự toán Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số

895/QĐ-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2022:

- Tổng diện tích: 9.271,66 ha.

+ Vùng núi: 65,44 ha, trong đó: Cây lúa 65,44 ha, cây màu 0 ha.

+ Vùng đồng bằng: 9.206,22 ha, trong đó: Cây lúa 6.003,48 ha, cây màu

3.202,74 ha.

- Tổng giá trị dự toán: 7.575.332.302 đồng (Bảy tỷ, năm trăm bảy mươi

lăm triệu, ba trăm ba mươi hai ngàn, ba trăm lẻ hai đồng).

2. Diện tích và giá trị đã thực hiện nghiệm thu, thanh lý hợp đồng đề nghị

quyết toán năm 2022:

- Diện tích: 9.133,17 ha.

+ Vùng núi: 65,44 ha, trong đó: Cây lúa 65,44 ha, cây màu 0 ha.

+ Vùng đồng bằng: 9.067,73 ha, trong đó: Cây lúa 5.876,09 ha, cây màu

3.191,64 ha.

- Tổng giá trị đã thực hiện nghiệm thu thanh lý hợp đồng: 7.193.666.330

đồng (Bảy tỷ, một trăm chín mươi ba triệu, sáu trăm sáu mươi sáu ngàn, ba trăm

ba mươi đồng).

3. Tổng kinh phí Ủy ban nhân dân tỉnh đã cấp dự toán năm 2022 là

6.225.000.000 đồng (Sáu tỷ, hai trăm hai mươi lăm triệu đồng).

 2

4. Chênh lệch giữa giá trị thực hiện năm 2022 đề nghị quyết toán so với

kinh phí Ủy ban nhân dân tỉnh cấp dự toán năm 2022 còn thiếu đề nghị cấp bổ

sung là: 968.666.330 đồng (Chín trăm sáu mươi tám triệu, sáu trăm sáu mươi sáu

ngàn, ba trăm ba mươi đồng).

(Có các phụ lục chi tiết kèm theo)

 Trên đây là quyết toán kinh phí cấp bù do miễn, giảm thu thủy lợi phí năm

2022 trên địa bàn. Ủy ban nhân dân huyện tổng hợp báo cáo và đề nghị Sở Tài

chính cấp tiếp kinh phí còn thiếu nêu trên./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính;

- CT UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T10:59:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lý Kim Đình<dinhlk@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T16:04:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-08T16:25:23+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T07:32:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T07:32:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T07:32:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T07:32:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!